1

111-1 自我評鑑指導委員會議

會議紀錄

會議時間：111 年 9 月 2 日（星期五）

會議地點：六館 11 樓會議室

主    席：廖慶榮校長（召集人）

委    員：王立文委員、王國明委員、周燦德委員、莊榮輝委員、鄭澄宇委員

請假委員：許士軍委員、彭宗平委員、賴君義委員

列席主管：徐澤志副校長、吳和生主任秘書、資訊學院林榮彬院長、人文社會學院劉宜君院長、

資院英語學士班鍾添曜主任、人社院英語學士班中澤一亮主任

紀    錄：秘書室林咸思

紀錄內容：

壹、 報告案

一、 第三期系所評鑑「自辦評鑑外部實地訪視續評」結果報告

決定：同意備查。

二、 本次辦理系所評鑑「機制檢討」報告

決定：同意備查。

貳、 審議案

一、 系所評鑑「單位自我改善計畫」審議

建議：

1. 有關回應外部評鑑委員意見，建議分為系所回應及校方回應兩部分。

2. 回應內容，應具體積極，以成果導向。

3. 回應部分不宜以「建議」方式呈現，應予以修正。

4. 自我改善建議以「形成性評鑑」改善機制，以系所生存與發展進行規劃，

由系所主管邀請系所專任教師共同討論系所發展之特色及所具備特色，校

方則可邀請專家學者提供建議，並提供給校務發展作為參考。

決議：

1. 回應部分修改為系所回應及校方回應兩部分。

2. 修正通過。

2

二、 系所評鑑審查意見「制度面建議事項」討論

            決議：

1. 增加校方回應部分。

2. 修正通過。

三、 追認 110 系所評鑑外部評鑑委員「推薦名單」-人文社會學院英語學士班審議案

            決議：照案通過。

四、 系所評鑑「自辦品保追蹤結果報告（初稿）」審議

建議：系所回應的部分應由系所老師共同討論後回覆。

            決議：照案通過。

參、 校務建言意見彙整

一、 建議爾後評鑑結束後，邀請所有受評單位主管及一級主管一同討論解決方案。

二、 建議中長程校務發展結合評鑑，每年持續改善。

三、 建議將永續項目(ESG)列入中長程校務發展，並建立一套屬於元智的大學治理規

範。

四、 建議評鑑項目可加入自選特色部分，由系所自行加入特色亮點。

五、 國際書院的部分，除了語言交流之外，應建立國際文化交流／學習機制。

六、 建議各單位應建立風險管理機制。

肆、 臨時動議：無

伍、 散    會：14:50